

# Verzeichnis

Objektyp: **Appendix**

Zeitschrift: **Bericht des Regierungsrathes an den Grossen Rath über die Staatsverwaltung des Kantons Bern ...**

Band (Jahr): - **(1866)**

PDF erstellt am: **05.08.2024**

## **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

## **Haftungsausschluss**

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

## Verzeichniß

### der wichtigeren Druckfehler.

Im Präsidialbericht pag. 4 soll beim Abschnitt „Integralerneuerung des Nationalrathes, V. Kreis“ der Name „Karlen, Regierungsrath“, beigefügt werden.

Im Berichte der Direktion des Innern, Gemeinde- und Armenwesen, Seite 78, Zeile 9 von oben lies 1865 statt 1864.

„ 81	unterste Zeile	„ 1862	„ 1062.
„ 87	Seedorf	„ 0,5	„ 05,
„ 94,	Zeile 5 Bern	„ 50	„ 5.
„	6 Biel	„ 4	„ 34.
„	8 Burgdorf	„ 34	„ 4.
„ 30	Thun	„ 42	„ 0.

Im Berichte der Direktion der Eisenbahnen Seite 128, Zeile 9 von oben, lies: „Bodensondirungen“ statt Bohrversuche.

Im Berichte der Finanzdirektion in den Ohmgeldtabellen soll es statt Alcometer „Alcoholometer“ heißen. (Seite 189, Zeile 12 und 13).

Im Berichte der Erziehungsdirektion:

Seite 228, Zeile 2 von unten, lies: § 6 statt 2.

„ 239, „ 15 „ „ „ 43 an's Polytechnikum in Zürich und 1 an das Polytechnikum in Hannover zc.

„ 239, „ 20 „ „ „ lies: in die, statt in der Literarabtheilung.

„ 252, letzte Zeile, lies: aber für die Subsidiaranstalten mehr zc. statt „aber mehr“ zc.

„ 254, Zeile 13 von oben, soll das Wort „der“ vor 1866 auf Zeile 14 vor Antrag zu stehen kommen.

